

Věc - zájem o informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Adresát:

Městská policie Ostrava
Nemocniční 3328/11, 702 00 Ostrava

Odesílatel:

Vážení,

jako občan České republiky a veřejný zájemce o informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, bych chtěl požádat o následující informace:

- 1) Chci získat informace o tom, kdo a kdy podal žádost o dlouhodobé hlídání průjezdu vozidel ze strany strážníků Městské policie na ulici Ječmínková v Ostravě, v souvislosti objízdou trasou ul. Mitrovická (směr Balcar – světelná křižovatka).
- 2) Rovněž bych rád obdržel kopii této žádosti nebo záznamu o ní, pokud existuje.

Tuto žádost považuji za důležitou pro veřejný zájem a pro transparentnost práce veřejných orgánů.

Jsem připraven zajistit platbu za poskytnutí těchto informací v souladu s příslušnými pokyny.

Děkuji za rychlou a vstřícnou odpověď na tuto žádost.

Očekávám, že odpověď obdržím v souladu se stanovenými lhůtami stanovenými zákonem.

S pozdravem

Email:

Datová schránka:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.09.14
12:44:02 +02'00'

Č. j.: SMO/594563/23/MP
Sp. zn.: S-SMO/591329/23/MP
Tel./Fax:
E-mail: info@mpostrava.cz
Datum: 18.9.2023

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 14.9.2023 doručené Městské policii Ostrava (dále jen „MPO“) jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tohoto znění:

„1) Chci získat informace o tom, kdo a kdy podal žádost o dlouhodobé hlídání průjezdu vozidel ze strany strážníků Městské policie na ulici Ječmínková v Ostravě, v souvislosti objíždnou trasou ul. Mitrovická (směr Balcar – světelná křižovatka).

2) Rovněž bych rád obdržel kopii této žádosti nebo záznamu o ní, pokud existuje.“

Vám sděluji následující.

Strážníci MPO v dané lokalitě v posledních dnech věnovali zvýšenou pozornost z důvodu probíhajících stavebních úprav. Tato okolnost byla jimi zjištěna při výkonu vlastní činnosti a jednalo se o úkony, příp. zákroky, prováděné v rámci povinnosti podílet se v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy na dohledu na bezpečnost a plynulost silničního provozu dle ust. § 2 písm. d) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.

Z důvodu neexistence Vámi popisované žádosti Vám nelze poskytnout její kopii či záznam.

S pozdravem

(elektronicky podepsáno)